
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
22/03/2021 

100 33 

OGGETTO: 

 

FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI N.5 WIRELESS 

ACCESS POINT PER LE SCUOLE DI BORGO TICINO. 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA_CIG: Z2D30F5C8A 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 23/03/2021 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI N.5 WIRELESS ACCESS POINT PER LE 
SCUOLE DI BORGO TICINO. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA_CIG: Z2D30F5C8A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATA la Determinazione n. 90 del 15/03/2021, con cui veniva affidato l’incarico per la 
fornitura e installazione di n.5 wireless access point, presso gli istituti scolastici di Borgo Ticino, alla 
ditta INTERCOM s.r.l. di Vaprio d’Agogna (NO), con sede in via Piantà 8 – p.iva: 01538710037 

CONSIDERATO che durante un ulteriore sopralluogo, si è riscontrata la necessità di posare un 
nuovo cavo di rete mancante, presso l’ampliamento della Scuola Primaria; 

CONSIDERATA quindi la necessità di provvedere alle ulteriori lavorazioni sopravvenute; 

CONSIDERATO che per l’affidamento della fornitura anzidetta occorre pertanto attenersi a quanto 
disposto dagli articoli 36 e 37 del vigente Codice dei Contratti, di cui al D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

ATTESO che in ragione dell’economicità derivante dall’affidamento di un nuovo incarico ad altro 
operatore economico, si è proceduto ad interpellare la ditta INTERCOM s.r.l. di Vaprio d’Agogna 
(NO), per la definizione della spesa per la fornitura e posa di nuovo cavo di rete presso le scuole 
Primarie; 

PRESO ATTO del preventivo di spesa, pervenuto con nota prot. 3639/2021 dalla ditta INTERCOM 
s.r.l. di Vaprio d’Agogna (NO), per la fornitura e posa di nuovo cavo di rete presso l’ampliamento 
della Scuola Primaria; 

RITENUTA congrua e conveniente l’offerta integrativa ricevuta dalla ditta INTERCOM s.r.l di 
Vaprio d’Agogna (NO); 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria per l’affidamento dell’incarico integrativo in argomento, per 
complessivi € 146,40= iva di legge inclusa, alla codifica 1.5.2.202, capitolo 196000, impegno 371, 
del Bilancio corrente, secondo la seguente ripartizione: 

• €  120,00= per fornitura e installazione; 

• €    26,40= per iva al 22%; 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste 
dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) 
che stabiliscono che le pubbliche amministrazioni acquirenti di lavori, beni e servizi, ancorché non 
rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta 
sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 

PRECISATO che per la suddetta fornitura è stato acquisito il codice CIG: Z2D30F5C8A; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016; 

VISTO l’art. 3 del D.L. 174/12 recante modifiche all’art. 147 del D. Lgs. 267/2000 e dichiarata la 
sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa del presente atto; 

 

 

 

DETERMINA 



Per quanto in preambolo: 

1) Di integrare l’ impegno di spesa n. 371, codifica 1.5.2.202, capitolo 196000, del Bilancio 2021 

assunto con determinazione n. 90/2021, a favore della ditta INTERCOM s.r.l. di Vaprio 

d’Agogna (NO), con sede in via Piantà 8 – p.iva: 01538710037, per complessivi € 146,40= iva 

di legge inclusa, secondo la seguente ripartizione: 

 €  120,00= per fornitura e installazione; 

 €    26,40= per iva al 22%; 

2) Di dare atto che per la procedura in argomento è stato acquisito il seguente codice CIG: 

Z2D30F5C8A; 

3) Di dare atto che il Responsabile unico del Procedimento è l’arch. Chiara Valentina La Manna 

dell’u.t.c.; 

4) Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 

183 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

5) Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di 

cui all’ art. 147-bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

6) Di disporre, ad avvenuta esecutività del presente atto determinativo, l’ordinazione della 

prestazione alla Ditta aggiudicataria, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 267/2000; 

7) Di autorizzare la liquidazione delle spese sostenute dietro presentazione di regolare fattura, a 

seguito di verifica della prestazione eseguita da parte del Responsabile del Servizio e relativo 

atto di autorizzazione alla liquidazione; 

8) Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(Chiara Valentina arch. La Manna) (Leonardo ing. Lavecchia) 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.33 del 22/03/2021

11/03/2021Data: Importo: 1.152,90

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI N.5 WIRELESS ACCESS POINT PER LE
SCUOLE DI BORGO TICINO_CIG: Z2D30F5C8A - fin.to con e.cim.

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 177.320,29
20.570,29

1.152,90
21.723,19

155.597,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 3.900,00

0,00

1.152,90

1.152,90

Disponibilità residua: 2.747,10

Capitolo: 196000

Oggetto: GESTIONE BENI DEMANIALI - Acquisti attrezzature per patrimonio
comunale

Progetto: Ass.ne gestione servizio tecnico

LAVECCHIA LEONARDO

LAVECCHIA LEONARDOResp. servizio:

2021 371/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 371/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 371/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

INTERCOM SRLBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.99.999 - Altri beni materiali diversi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 BORGO TICINO li, 23/03/2021

Z2D30F5C8AC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 146,40

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


